
COMUNE DI CASTEL DI IUDICA
CITTA’ METROPOLITANA DI CATANIA

Determinazione Sindacale n° 14 del 07/02/2020

OGGETTO: NOMINA COMPONENTI NUCLEO DI VALUTAZIONE INTERNO -ANNO 
2020.

SINDACO

IL  SINDACO   

PREMESSO che con  delibera di Giunta Municipale n° 4 del 25 gennaio 2007. esecutiva ai sensi di 
legge, è stato approvato il Regolamento sull’istituzione del Nucleo di valutazione interno;

CHE con delibera di  G.M. n° 2 del  13/1/2014 è stato rettificato l’Art.2-comma 1 – e l’Art.4- 
comma 2- del predetto regolamento comunale del nucleo di valutazione;

CHE, in particolare, l’art. 3 “Nomina”  attribuisce al Sindaco il compito di nominare i componenti 
del predetto Nucleo di valutazione, ai sensi dell’Art.4 della Legge Regionale n° 32/94;

CHE, ai sensi del 1° comma dell’art. 2 del sopra citato regolamento, il Nucleo di Valutazione è 
composto dal Segretario Comunale, con funzioni di Presidente, e da un membro esterno esperto in 
discipline  giuridiche,  economiche  ed  organizzative,  con  particolare  riferimento  al  controllo  di 
gestione ed alle tecniche di valutazione;

VISTO l’Art.11 del vigente regolamento comunale per la valutazione della performance approvato 
con delibera di G.M. n. 17  del  29/03/2018;

RICHIAMATA la determina Sindacale n. 7 del 30/01/2019, relativa alla nomina dei componenti del 
nucleo di valutazione interno, per l’anno 2019; 

RITENUTO che occorre procedere alla nomina dei componenti del predetto nucleo di valutazione, 
per l’anno 2020;

RILEVATO che la scelta dei componenti del Nucleo di valutazione non è soggetta a procedure 
comparative ai sensi dell’Art.7, comma 6 quater del D.Lgs 165/2001 e che la stessa rientra tra le  
competenze del sindaco ai sensi dell’ Art.4, comma 2, lett. g) della  legge 15/2009.

DATO  ATTO che  è  stato  individuato  “intuitu  personae”  quale  membro  esterno   il  dott. 
Caccamo Francesco, posizione organizzativa polizia locale commerciale e sicurezza urbana 
presso  il  Comune  di  Catania  -  direzione  polizia  municipale, per  comprovata  esperienza, 
accertata qualificazione professionale e specifica conoscenza delle problematiche inerenti la 
gestione del personale;

Pagina 1/2



VISTO il curriculum vitae del dott. Caccamo Francesco;

RITENUTO  necessario  ed  indispensabile  procedere  alla  nomina  del  componente  esterno,  onde 
assicurare la normale attività del nucleo di valutazione;

VISTO  l’Ordinamento Amministrativo degli EE.LL. nella Regione Siciliana;

VISTO l’art. 4  della Legge Regionale n° 32/94;

DETERMINA

1 – Nominare quali componenti del Nucleo di valutazione interno di questo Comune i seguenti 
professionisti:

- Il Segretario Comunale pro-tempore, con funzioni di Presidente;
- Dott. Caccamo Francesco nato a OMISSIS il OMISSIS - quale componente esterno.

2 – Dare atto che il presente incarico avrà la durata dal 15 Febbraio al 31 dicembre 2020.

3  –  Dare  altresì  atto  che  il  dott.  Caccamo  Francesco,  posizione  organizzativa  polizia  locale 
commerciale e sicurezza urbana presso il Comune di Catania - direzione polizia municipale, è stato 
individuato  “intuitu  personae”  quale  membro  esterno  per  comprovata  esperienza,  accertata 
qualificazione  professionale e  specifica  conoscenza delle  problematiche  inerenti  la  gestione del 
personale

4  -  Dare  infine,  atto  che  al  componente  esterno  spetta  un  compenso  annuo  lordo  ed 
omnicomprensivo pari a quello percepito dal Revisore dei Conti, ai sensi dell’art. 4, comma 2, del 
vigente regolamento comunale sull’istituzione del Nucleo di Valutazione Interno, rapportato ai mesi 
dell’effettivo incarico.

Il Compilatore
Torrisi Maria Grazia

Responsabile del 1° Settore Affari Generali
      Istruttore Direttivo
Dott. ssa Torcetta Filippa Daniela

Castel di Iudica,  07/02/2020 Sindaco
STRANO RUGGERO / ArubaPEC S.p.A.

Pagina 2/2


	DATO ATTO che è stato individuato “intuitu personae” quale membro esterno il dott. Caccamo Francesco, posizione organizzativa polizia locale commerciale e sicurezza urbana presso il Comune di Catania - direzione polizia municipale, per comprovata esperienza, accertata qualificazione professionale e specifica conoscenza delle problematiche inerenti la gestione del personale;

